CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 2737/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI-MG

Senhor Presidente,

A  Vereadora  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,
ouvido o plenário na forma regimental,  o envio de ofício ao Prefeito Renato
Carvalho  Fernandes,  extensivo  à  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  para  que
informe a esta Casa quais as providências estão sendo tomadas para resolver
a falta de médicos especialistas na rede municipal de saúde. Solicita ainda que
encaminhe a relação, com data, de pacientes que aguardam o agendamento
de consultas via central de marcação e que ainda não foram atendidos.

Justifica-se a presente solicitação devido às reclamações e denúncias
encaminhadas  ao  meu  gabinete  de  pessoas  que  alegam  estar  esperando
desde 2019 para consultar com neurologista e não conseguem ser atendidas)
REQ. 1631/2021.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em
17 de Agosto de 2021.

Obs.: As demais assinaturas serão aceitas apenas como apoio.

DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE – “Dêda Lima”
Vereadora proponente

APROVADO P/ ___14__VOTOS
REPROVADO P/___-___VOTOS
DEFERIDO                          (  -  )
Sala de Sessões 17/08/2021.

		2021-09-03T10:12:34-0300

		2021-09-03T10:12:38-0300

		2021-09-03T10:12:43-0300